9

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.06
	2024 г.
	№
	975

О подготовке и проведении торжественных митингов, посвященных Дню памяти и скорби. 83 годовщина начала Великой Отечественной Войны
В соответствии с распоряжением администрации г. Канска от 22.12.2023 № 816 «Об утверждении перечня культурно-массовых мероприятий, проводимых в 2024 году в рамках исполнения муниципального задания ГДК
г. Канска», п. 7 календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2024 год, утвержденного приказом Отдела культуры администрации г. Канска от 09.01.2024 № 02–ОД «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2024 год», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу культуры администрации г. Канска (И.В. Леонтьева), ГДК г. Канска (Е.Н. Фёдоров), МБУ «ММЦ» г. Канска (В.Д. Василевская) организовать и провести торжественные митинги, посвященные Дню памяти и скорби 22 июня 2024 года в 10:00 часов на мемориале «Победа», в 11:00 на мемориале «Землянка».
2. Утвердить программу мероприятия (Приложение № 1).
3. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению торжественных митингов, посвященных Дню памяти и скорби (Приложение № 2).
4. Начальнику Отдела культуры администрации г. Канска (И.В. Леонтьева) уведомить:

- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) о проведении мероприятия, рекомендовать обеспечить охрану правопорядка на мемориале «Победа», на мемориале «Землянка»;
- Отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю
(С.А. Ефаркин) о проведении мероприятия.
5. Управлению образования администрации г. Канска (Э.В. Боровский) и МБУ «ММЦ» г. Канска (В.Д. Василевская) рекомендовать обеспечить участие на мероприятии учащихся, посещающих лагеря с дневным пребывания школ и бойцов ТОС.

6. Рекомендовать МУП «Канский Электросетьсбыт» (Д.В. Тарасенко) обеспечить подключение электроэнергии во время проведения мероприятия.
7. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике (Ю.А. Ломова), заместителя главы города по общественно – политической работе (В.Е. Вовк) в пределах компетенции.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий полномочия
главы города Канска                                                                         Е.Н. Лифанская

	Приложение № 1 к постановлению администрации г. Канска

от _17.06_ 2024 № ___975___

Программа торжественных мероприятий, посвященного Дню памяти и скорби
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата и время проведения
	Ответственные

	1.
	Торжественный митинг, посвященный Дню памяти и скорби
«Навеки живые»
	Мемориал «Победа»

г. Канск

	22.06.2024
10:00

	Отдел культуры администрации

г. Канска

(И.В. Леонтьева),

ГДК г. Канска

(Е.Н. Фёдоров)

	2.
	Митинг «Память сильнее времени», посвященный Дню памяти и скорби
	Мемориал «Землянка»

г. Канск

	22.06.2024
11:00

	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Д. Василевская)

	3.
	Всероссийская акция «Георгиевская лента»
	Мемориал «Землянка»

г. Канск

	22.06.2024
11:00

	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Д. Василевская)

	4.
	Всероссийская акция «Свеча памяти»
	Мемориал «Землянка»

г. Канск

	22.06.2024
11:20

	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Д. Василевская)

	5.
	Акция, посвящённая Дню памяти и скорби «Свеча памяти»
	ДК «Строитель»
	22.06.2024
12:00
	ГДК г. Канска

(Е.Н. Фёдоров)

	6.
	Торжественный спуск венков на воду

«Венок памяти»
	Набережная реки

ВЭС
г. Канска
	22.06.2024
21:00

	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Д. Василевская)

	7.
	Международная акция

«Огненные картины войны»
	МБУ «ММЦ»

 г. Канска
	22.06.2024
22:00

	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Д. Василевская)

	8.
	Всероссийская акция «Лучи Победы»
	МБУ «ММЦ»

 г. Канска
	22.06.2024
22:30

	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Д. Василевская)

Заместитель главы города

по социальной политике

Ю.А. Ломова

	Приложение № 2 к постановлению администрации г. Канска

от _17.06__ 2024 № ___975____

План организационных мероприятий по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященного Дню памяти и скорби

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и время проведения
	Ответственные (ФИО)

	1.
	Написание сценариев мероприятий
	до 13.06.2024
	ГДК г. Канска

(Е.Н. Фёдоров)
МБУ «ММЦ» г. Канска

(В.Д. Василевская)

	2.
	Музыкальное оформление митингов
	22.06.2024
	ГДК г. Канска

(Е.Н. Фёдоров)

МБУ «ММЦ» г. Канска

(В.Д. Василевская)

	3.
	Подключение аппаратуры на мемориалах «Победа», «Землянка»
	22.06.2024
  09:00-13:00
	МУП «Канский Электросетьсбыт»
(Д.В. Тарасенко)

	4.
	Санитарная очистка территории и мемориальных комплексов
	22.06.2024
к 09:00
	МБУ «СОБиО»

(С.В. Бенедицкий)

	5.
	Обеспечение охраны правопорядка в период проведения мероприятий
	22.06.2024
  09:30-12:30
	МО МВД России «Канский»

(Н.В. Банин)

	6.
	Обследование площадок проведения митингов
	22.06.2024
до 09:00
	Управление ГО и ЧС
г. Канска
(С.А. Цындренко)

	7.
	Приглашение ветеранов на митинги
	до 22.06.2024

	МОО ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов

(В.А. Хворов)
Территориальное отделение КГКУ «УСЗН» по г. Канску и Канскому району
(Т.Д. Танчук)

	8.
	Подвоз ветеранов к мемориалам
	22.06.2024
 к 09:40
(мемориал «Победа»),
к 10:40

(мемориал «Землянка»)
	КГБУСО КЦСОН «Восточный»

(Н.А. Морозова)

	9.
	Приобретение гвоздик для ветеранов
	до 22.06.2024
	ГДК г. Канска

(Е.Н. Фёдоров)

	10.
	Изготовление, доставка гирлянд на мемориалы
	22.06.2024
к 09:30
	Отдел культуры администрации г. Канска

(И.В. Леонтьева)

	11.
	Возложение гирлянд на мемориалах
	22.06.2024
10:00

(мемориал «Победа»)

11:00

(мемориал «Землянка»)
	в/ч 82873

(М.Н. Лелюков)

в/ч 58661

(Д.В. Чубуков)

	12.
	Торжественный залп на мемориалах
	22.06.2024
в 10:20
(мемориал «Победа»)

в 11:20

(мемориал «Землянка»)
	в/ч 82873

(М.Н. Лелюков)

	13.
	Почетный караул на мемориалах «Победа», «Землянка»
	22.06.2024
09:45-13:00
	МБУ «ММЦ» г. Канска
(В.Д. Василевская)

	14.
	Обеспечить бойцов ТОС и добровольцев на митинг в количестве 50 человек.

Рекомендовать участие учащихся, посещающих лагеря с дневным пребыванием детей.
	22.06.

к 09.45

(мемориал «Победа»)

22.06.2024
к 10:45
(мемориал «Землянка»)
	МБУ «ММЦ» г. Канска
(В.Д. Василевская),

УО администрации г. Канска

(Э.В. Боровский),

	15.
	Приглашение делегаций трудовых коллективов для участия в митингах
	до 20.06.2024
	Отдел культуры администрации г. Канска

(И.В. Леонтьева)

	16.
	Работа со СМИ по информированию жителей города об онлайн-акции «Свеча памяти»
	с 14.06.2024
	Администрации города Канска (Г.В. Ёлкина)

Заместитель главы города

по социальной политике

Ю.А. Ломова